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       WYKONAWCY 

 
 
Żary, 03-04-2015 r. 
 

Dotyczy: ogłoszonego przetargu nieograniczonego pn: „Budowa odcinka sieci wodociągowej 
Żary- Kadłubia” 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2013 r.,  poz. 907 ze zmianami) Zamawiający – Gmina Żary – na pytania dotyczące 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1  
Na jakiej podstawie projektant (kosztorysant) w przedmiarze  robót przyjął wykopy w 
gruntach nawodnionych?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada badań geologicznych z przedmiotowego terenu, co nie wyklucza 
występowania w tym obszarze wysokiego poziomu wód gruntowych. 
 
 
Pytanie 2  
Czy należy przewidzieć wymianę gruntu? Wg przedmiaru robót wykopy występują w 
gruntach kat. III-IV, zaś zasypanie gruntem kat. I-II; brak w przedmiarze informacji o 
kosztach zakupu gruntu kat. I-II do wykonania nasypów (zasypania wykopów). Błędnie jest 
dobrana pozycja nr 14 wywóz- powinien być w m3, a nie w tonach. Dlaczego wywożona jest 
ziemia z potrącenia ilości mas ziemnych o wykonanie podkładu i obsypki rurociągów, jeżeli 
tą ziemią również należy wywieść składowisko zewnętrzne jako nadmiar gruntu? Prosimy o 
wyjaśnienie wątpliwości.  
 
Odpowiedź: 
Nie należy kalkulować pełnej wymiany gruntu. Należy jedynie na odcinkach wykonywanych 
metodą wykopową wykonać podsypkę i obsypkę rury wodociągowej z użyciem piasku lub 
pospółki. Nadmiar ziemi wykonawca winien skalkulować  w ofercie jako wywóz i utylizacja 
na najbliższe składowisko, które odbiera tego rodzaju odpad. 
 
Pytanie 3  
W pozycji nr 5 wg dodatkowego przedmiaru ze zmiany SIWZ- Czy należy doliczyć koszty  
gruntu do wykonania wymiany? Jeżeli tak, to dlaczego brak jest wywozu istniejącego  gruntu 
w miejsce wskazane przez Inwestora lub inne? 
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Odpowiedź:  
Tak, jako materiał do podsypki i obsybki rurociągu. Inwestor nie wskazuje miejsca wywozu 
nadmiaru urobku. Wykonawca sam określa miejsce wywozu na składowisko z możliwością 
składowania tego rodzaju odpad i kalkuluje w swojej ofercie. 
 
Pytanie 4  
W przedmiarze brak informacji o wywozie i składowaniu odpadów z rozbiórki nawierzchni 
(gruz bitumiczny i podbudowa kamienna) Gdzie należy je ująć?  
 
Odpowiedź:  
Inwestor nie wskazuje miejsca wywozu elementów z rozbiórki. Wykonawca winien dobrać 
najbliższe składowisko z możliwością składowania takiego rodzaju odpadu z rozbiórki  i 
skalkulować w ofercie jako wywóz i utylizacja. 
 
Pytanie 5 
Jaki asfalt należy użyć do odtworzenia nawierzchni warstwy wiążącej i ścieralnej? 
 
Odpowiedź:  
Odtworzenia asfaltu winny zostać wykonane przy użyciu technologii, rodzaju materiału, 
grubości warstw oraz zaleceń zarządcy drogi, przy zastosowaniem zasady przywrócenia 
terenu (jezdni) do stanu pierwotnego. 
 
Pytanie 6  
Na rysunku nr 4 jest rozrysowany węzeł W8- gdzie on jest?  
 
Odpowiedź:  
Omyłka pisarska, winno być oznaczenie węzła W1. 
 
Pytanie 7  
W załączniku „zmiana SIWZ” z dnia 27.03.2015r. interesuje nas pkt 2, co do którego nie 
został załączony przedmiar robót, a mianowicie „Wykonanie projektowanej sieci 
wodociągowej pod fragmentami dróg miejskich metodą bezwykopową na odcinku Z1-Z2”. 
Jest to odcinek długości 204 mb. W przedmiarze robót jest uwzględniony przewiert na 
długości 45 mb. Należy zadać pytanie: czy zostanie zaktualizowany przedmiar robót pod 
względem wykonania odcinka Z1-Z2 metodą przewiertu? Jeżeli nie, to jaką wartość należy 
przyjąć?  
 
Odpowiedź:  
Wykonawca winien skalkulować wykonanie horyzontalnego przewiertu kierunkowego HDD 
na łącznej długości 249mb. Przy przewiercie pod droga krajową nr 3 i 27 należy dodatkowo 
ująć rurę ochronną (z manszetami, płozami itp.) w łącznej długości 45mb. 
 
Pytanie 8  
Czy w kosztorysie ofertowym należy uwzględniać koszty zajęcia pasa drogowego oraz koszty 
napotkania i naprawy niezinwentaryzowanej sieci drenarskiej- jeżeli tak, to gdzie i w jaki 
sposób?  
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Odpowiedź:  
Wykonawca winien skalkulować koszty zajęcia pasa drogowego. Zamawiający nie posiada 
informacji na temat niezinwentaryzowanych instalacji podziemnych.  
Pytanie 9  
Czy wykonawca w przypadku korzystania przez niego z zasobów osób trzecich na mocy art. 
26 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych w zakresie posiadania odpowiedniej wiedzy i 
doświadczenia jest zobowiązany do składania dokumentów, o których mowa w SIWZ- pkt 
6.2 ppkt 3 i 4 (zaświadczenie o niezaleganiu z daninami publicznymi na rzecz ZUS i UIS), a 
udostępnienie zasobów będzie polegało wyłącznie na konsultacjach, doradztwie i 
szkoleniach?  
 
Odpowiedź:  
Tak, jednakże w przypadku poleganiu na wiedzy i doświadczeniu innego podmiotu -podmiot 
ten musi brać fizyczny udział w realizacji zamówienia.  
 
Pytanie 10 
Czy zamawiający celem potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu w 
zakresie posiadanej wiedzy i doświadczenia dopuszcza złożenie dokumentów 
potwierdzających tylko wykonanie sieci wodociągowej, czy też wykonawcy mogą 
legitymować się wykonaniem innych, bardziej skomplikowanych technicznie obiektów 
liniowych jak np. sieci kanalizacyjnej?  
 
Odpowiedź:  
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania spełnienia tych warunków 
określa pkt 5 i 6 SIWZ.  
 
Pytanie 11  
Czy jako dowód- poświadczenie w rozumieniu zapisów SIWZ- pkt 6.1 ppkt 2 (tekst kursywą) 
można rozumieć protokoły odbioru technicznego robót budowlanych, o ile wykonawca nie 
dysponuje osobnymi referencjami lub podobnego typu dokumentami?  
 
Odpowiedź:  
Wykonawca musi przedłożyć dokument potwierdzający wykonane w sposób należyty oraz 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej  roboty budowlane wystawiony przez podmiot, na 
rzecz którego roboty zostały wykonane.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Anna Kochanowska tel. 68 470 73 27 


